
 

Polacy na frontach II wojny światowej  

Muzeum AK przypomina historię 2 
Korpusu Polskiego 
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Wystawa „Historię tworzą LUDZIE – 2 Korpus” w Muzeum Armii Krajowej w 
Krakowie. Fot. PAP/Łukasz Gągulski  

W 81. rocznicę zdobycia Bolonii przez 2 Korpus Polski krakowskie Muzeum 
Armii Krajowej przypomina losy żołnierzy dowodzonych przez generała 
Władysława Andersa. Od wtorku (21 kwietnia) w muzeum można oglądać 
wystawę „Historię tworzą LUDZIE – 2 Korpus”. 

Utworzony w lipcu 1943 roku 2 Korpus Polski zapisał się w historii m.in. za sprawą 
zdobycia niemieckiej twierdzy w ruinach Monte Cassino w maju 1944 roku. Jego 
dalszy szlak bojowy wiódł przez Ankonę, Loreto i Bolonię, którą zdobył 21 kwietnia 
1945 roku. W 81. rocznicę tych zdarzeń historię Korpusu przypomina Muzeum Armii 
Krajowej w Krakowie. 

– Założeniem autorów wystawy było przedstawienie 2 Korpusu nie przez bitwy lub 
przez używaną przez niego broń, ale przez postacie konkretnych ludzi i ich losy – 
podkreślił w rozmowie z PAP Paweł Stachnik z Muzeum AK. 

Wskazał, że wybrano do tego dowódców dużych jednostek, dywizji i brygad, postacie 
zasłużone dla Korpusu, ale mniej znane. Są to m.in. gen. Zygmunt Szyszko-Bohusz, 
gen. Klemens Rudnicki, gen. Nikodem Sulik, gen. Bronisław Rakowski, gen. 
Konstanty Skąpski i płk Bronisława Wysłouchowa. Zaprezentowano także postacie 
kombatantów, którzy związani byli z Krakowem: prof. Wojciecha Narębskiego, 
Tomasza Skrzyńskiego, Mieczysława Heroda, o. Adama Studzinskiego. 
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– A zatem opowiadamy o 2 Korpusie i jego historii z perspektywy wybranych ludzi, 
którzy go tworzyli i których losy były z nim związane – dodał Paweł Stachnik. 

Wystawa przypomina również losy i szlak bojowy polskich żołnierzy pod 
dowództwem gen. Władysława Andersa - od tworzenia oddziałów w ZSRS, przez 
ewakuację na Bliski Wschód, utworzenie 2 Korpusu Polskiego aż do kampanii 
włoskiej i powojennych losów. 

Opowieść uzupełniają pamiątki po gen. Klemensie Rudnickim, prof. Wojciechu 
Narębskim, płk. Bronisławie Wysłouchowej, por. Tomaszu Skrzyńskim i kpt. 
Władysławie Iwanowskim (zastępcy dowódcy Pułku 4. Pancernego Skorpion). 

Ekspozycję przygotował zespół Fundacji Znaki Pamięci z Warszawy. Wystawa 
będzie dostępna dla zwiedzających w Muzeum Armii Krajowej od wtorku do końca 
sierpnia br.(PAP) 
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